
FIRMADO POR FECHA FIRMA

DIAZ PEREZ MARIA PALOMA 14-06-2024 10:15:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

--- Página: 1 / 2

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA DE LA ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR APROBANDO LA 
INCLUSIÓN DE LA PROPUESTA ENVIADA POR EL DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA DE 
LA UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID, DE LA ACTIVIDAD “ TALLER PARA LA FABRICACION 
NUEVOS MATERIALES PARA ESTRUCTURAS EN MOTOCICLETAS ”, EN RELACIÓN DE 
ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y SOLIDARIAS CON RECONOCIMIENTO DE CRÉDITOS 
PARA EL CURSO 2024-2025. 
 
 
 
De conformidad con la Norma de reconocimiento de créditos optativos a estudiantes de Grado 
por la realización de actividades aprobadas por el Consejo de gobierno en sesión de 4 de julio de 
2018 y, 
 
Vista la propuesta de actividades con reconocimiento de créditos optativos del Departamento de 
Ingeniería Mecánica de la E.P.S. de la Universidad Carlos III de Madrid, para su autorización en el 
curso 2024-2025, esta Dirección 
 
 
RESUELVE: 
 
 

1. Aprobar la realización de las siguientes actividades de la Universidad Carlos III de Madrid, 
que se indican, 
 
El taller está orientado desde el punto de vista práctico para que los participantes 
conozcan los nuevos materiales de aplicación a estructuras de 
vehículos, en particular de motocicletas de competición. En particular se realiza y se 
participa a lo largo del taller de todo el proceso de fabricación de 
materiales compuestos. 

 
La actividad se va a desarrollar en el 2º cuatrimestre del curso 2024-25, del 1 al 15 de julio de 
2025, como un taller formativo. 

 
2. Aprobar el reconocimiento de 1 crédito de Optatividad para los alumnos de Grado que 

participen en las siguientes actividades aprobadas, siempre que cumplan los requisitos de 
asistencia, prácticas, entrega de trabajos y superen las pruebas de evaluación que se 
desarrollarán a lo largo del curso, tal como se indican en las bases o el programa de la 
misma. 

 
3. Que los reconocimientos de los créditos por participar en estas actividades se tramiten 

conforme a lo establecido en la normativa sobre reconocimiento de créditos optativos a 
estudiante de Grado por la realización de actividades de Consejo de Gobierno de fecha 4 
de julio de 2018. 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
t
U
j
K
t
D
l
5
j
Z

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DIAZ PEREZ MARIA PALOMA 14-06-2024 10:15:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

--- Página: 2 / 2

 

 
En Leganés, a fecha de la firma electrónica 

La Directora de la Escuela Politécnica Superior 
 

María Paloma Díaz Pérez  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
t
U
j
K
t
D
l
5
j
Z

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


